2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 56
22.03.2022

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 21.12.2021 № 306 «О бюджете города Перми на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 306 «О бюджете города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Пермской городской Думы от 22.02.2022 № 28) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2022 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 43 615 453,818 тыс. руб.;
1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 46 599 748,456 тыс. руб.;
1.3 дефицит бюджета города в сумме 2 984 294,638 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год и на 2024 год:
2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2023 год в сумме 45 373 542,9 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 40 661 435,3 тыс. руб.;
2.2 общий объем расходов бюджета города на 2023 год в сумме 47 505 880,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 511 209,789 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 40 067 362,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 920 766,561 тыс. руб.;
2.3 дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 2 132 337,1 тыс. руб., профицит бюджета города на 2024 год в сумме 594 072,6 тыс. руб.»;
1.2 пункт 3 статьи 5 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2022 год в сумме 6 422 003,697 тыс. руб., на 2023 год в сумме 4 977 357,375 тыс. руб., на 2024 год в сумме 5 463 856,285 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета на 2022 год в сумме 1 897 011,1 тыс. руб., на 2023 год в сумме 1 309 253,0 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 759 331,0 тыс. руб.»;
1.3 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.4 приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.5 приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.6 приложение 4 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.7 приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 07.06.2022 обеспечить соблюдение требований бюджетного законодательства в части объема условно утвержденных расходов бюджета города Перми в 2023 - 2024 годах.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf